
9070 Jueves 30 octubre 2003 BOE núm. 260

c) Expediente: 39—B—3710; 51.38/03.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Corrección de asen-

tamientos y rehabilitación de firme. A—II, p.k. 551
al 580. Tramo: Igualada—Esparraguera. Provincia
de Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 123, de 23 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.775.904,76 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de octubre de 2003.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.382.565,65 A.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&47.220.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave 49-T-3140; 51.21/03.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 49-T-3140; 51.21/03.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de

ramales en los enlaces de Tarragona, Bellisens y
Falset. Variante Sur de Reus. T-11 (antigua CN-420
de Tarragona a Córdoba por Cuenca). Provincia
de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 122, de 22 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 8.469.841,40 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.277.863,39 A.

Madrid, 15 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de
4 de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&47.221.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
Clave 33-OR-3640; 51.46/03.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 33-OR-3640;

51.46/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción de dos

enlaces y vías de servicio. CN-525, p.k. 228,475
al 232,07. Tramo: San Cibrao das Viñas». Provincia
de Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 123, de 23 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 6.491.883,53 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de octubre de 2003.
b) Contratista: Arias Hermanos Construccio-

nes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.763.744,13 A.

Madrid, 16 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
General de la Dirección General de Carreteras,
Alfredo González González.—&47.192.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para el control y vigilancia de las
Obras «Línea Málaga-Fuengirola. Aumento
de la capacidad y mejora de los accesos al
aeropuerto de Málaga. Tramos Campamento
Benítez-Benalmádena y Benalmádena-Fuen-
girola». (200330790).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330790.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para el control y vigilancia de las Obras «Línea
Málaga-Fuengirola. Aumento de la capacidad y
mejora de los accesos al aeropuerto de Málaga. Tra-
mos Campamento Benítez-Benalmádena y Benal-
mádena-Fuengirola».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 179, de 28 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.702.880,77.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: Eurocontrol, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.205.230,88 euros.

Madrid, 16 de septiembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000 «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—&47.128.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del «Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del Proyecto Cons-
tructivo: Corredor Norte-Noreste de Alta
Velocidad. Línea de Alta Velocidad
Madrid-Galicia. Tramo Olmedo-Zamora.
Subtramo: Olmedo-Villaverde de Medina.
Plataforma». (200330870).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330870.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del Proyecto Constructivo:
Corredor Norte-Noreste de Alta Velocidad. Línea
de Alta Velocidad Madrid-Galicia. Tramo Olme-
do-Zamora. Subtramo: Olmedo-Villaverde de Medi-
na. Plataforma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 176, de 24 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.400.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: Agua y Estructuras, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 965.000,00 euros.

Madrid, 17 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego
Iglesias.—&47.130.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto «Co-
nexión ferroviaria Corredor Mediterrá-
neo-L.A.V. Madrid-Barcelona-Frontera
Francesa. Tramo Riera de Riudecan-
yes-Barranco Les Paisanes. Plataforma».
(200330410).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330410.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consul-

toría y asistencia para la redacción del proyecto
«Conexión ferroviaria Corredor Mediterrá-
neo-L.A.V. Madrid-Barcelona-Frontera Francesa.
Tramo Riera de Riudecanyes-Barranco Les Paisa-
nes. Plataforma».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 132, de 3 de junio de 2003.



BOE núm. 260 Jueves 30 octubre 2003 9071

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 180.004,16.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: Ideam, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.141,13 euros.

Madrid, 20 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del
Estado» de 26 de enero de 2001), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—&47.135.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de un contrato de obra, de clave
32-J-2710, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 32-J-2710; 51.70/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mejora y refuerzo del
firme. CN-432, p.k. 352,2 a 358,3. Tramo: L.P.
Córdoba-Alcaudete.

c) Lugar de ejecución: Provincia de Jaén.
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros), 2.386.105,27 A.

5. Garantía provisional: 47.722,11 A.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n
(esquina P.o Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 915 97 64 49.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): G-4,e G-6,d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 25 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador. El envío,
en su caso, de las proposiciones por correo, deberá
realizarse de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas. El
telegrama, fax (telefax 915 97 85 88) o e-mail (pli-
cas-carreterasUmfom.es) prevenido en dicho
artículo se cursará dentro de la fecha y hora límite

fijadas en este anuncio para la recepción de ofertas,
y deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo
será exigible a aquellos licitadores que en el mismo
expediente presenten proposición aisladamente con
otra u otras empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la

Dirección General de Carreteras.
2. Domicilio: P.o de la Castellana, 67, 7.a planta,

despacho B-738.
3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: P.o Castellana, 67, 1.a planta, sala

de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Examen de documentos: Dirección General de
Carreteras, P.o de la Castellana, 67, 7.a planta, y
Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental en Granada.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe
máximo estimado: 2.019,57 A.

Madrid, 20 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado, P.D. (Resolución de 4-6-96, BOE del
6-6-96), el Secretario General de Carreteras, Alfredo
González González.—&48.232.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la adju-
dicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para el control y vigilancia de las
Obras «Eje Atlántico de alta velocidad. Tra-
m o P a d r ó n - O s e b e ( A C o r u ñ a ) » .
(200330800).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200330800.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consul-

toría y asistencia para el control y vigilancia de
las Obras «Eje Atlántico de alta velocidad. Tramo
Padrón-Osebe (A Coruña)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 179, de 28 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.319.227,57.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: G.O.C., Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 982.955,00 euros.

Madrid, 20 de octubre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del
Estado» de 26 de enero de 2001), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—&47.206.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras de rehabi-
litación de Capitanía Marítima en Bayona
(Pontevedra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Servicio de Contratación y Adju-
dicaciones.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Reforma de edificio.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 146
del jueves 19 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 408.147,07
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Técnicos Unidos para la Cons-

trucción, Sociedad Anónima (TUCONSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 379.535,96 euros.

Madrid, 23 de septiembre de 2003.—El Director
General de la Marina Mercante, José Luis
López-Sors González.—&47.331.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante por la que se anuncia concurso público
para la adjudicación de las obras de «Viales
secundarios de La Zal», en el puerto de
Alicante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 392.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras correspondien-
tes a la ejecución de los viales secundarios de la
Zona de Actividades Logísticas.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Alicante.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.086.993,82 euros.

5. Garantía provisional. 21.739,88 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Alicante.
b) Domicilio: Muelle de Poniente, nº 11.
c) Localidad y código postal: Alicante, 03001.
d) Teléfono: 965 13 00 95.
e) Telefax: 965 13 00 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El Proyecto y el Pliego de Condiciones
Particulares estarán de manifiesto al público en el
Departamento de Infraestructuras de la Autoridad
Portuaria de Alicante, de nueve a catorce horas, en
el mismo plazo que se indica en el apartado 8.a).


